
Contacto

Correo Electrónico contratacion@comujesa.es

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022_04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2022
a las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Corporación Municipal de Jerez, S.A. (COMUJESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comujesa.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OhhaoN%2FfAWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prendas de vestuario de la uniformidad y protección individual
para los empleados/as de la “corporación municipal de jerez, s.a.” (Comujesa)

Valor estimado del contrato 327.555,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 396.341,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.555,01 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase CCP del pliego

Lugar de ejecución
Las entregas de material se harán en las instalaciones que se determinen por el responsable del contrato
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por resolucion del organo de contratacion de adjudica al licitador mejor valorado en el proceso de licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://www.comujesa.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OhhaoN%2FfAWXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a863bed-22d4-4d62-b8eb-70752164989e


Precio de la oferta más baja 113.855,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.855,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ropa de trabajo corriente y uniformes que no estén específicamente
destinados a proteger la salud o la integridad física del trabajador (no epis).

Presupuesto base de licitación
Importe 150.379,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.280,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUTESA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B11735958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.855,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.765,32 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador mejor valorado en todos los procesos de la licitación
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización Del 09/09/2022 al 16/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ropa de trabajo y uniformes destinados a proteger la salud o la integridad
física del trabajador (epis)

Presupuesto base de licitación
Importe 106.255,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.814,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 82.641,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.641,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUTESA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B11735958
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.641,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.995,97 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador mejor valorado en todos los procesos de la licitación
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización Del 09/09/2022 al 16/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Calzado de trabajo que no esté específicamente destinado a proteger la salud
o la integridad física del trabajador (no epis)

Presupuesto base de licitación
Importe 13.578,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.221,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUTESA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B11735958
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.279,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.438,2 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador mejor valorado en todos los procesos de la licitación
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización Del 09/09/2022 al 16/09/2022



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 96.841,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.731,38 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 9.769,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.279,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Calzado de trabajo que esté específicamente destinado a proteger la salud o
la integridad física del trabajador (epis*)

Presupuesto base de licitación
Importe 127.031,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.984,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUTESA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B11735958
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.731,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.304,97 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador mejor valorado en todos los procesos de la licitación
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización Del 09/09/2022 al 16/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Corporación Municipal de Jerez S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

La apertura de oferta se hará a través de
videoconferencia

Dirección Postal

Calle Consistorio 15
(11401) Jerez de la Frontera España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2022 a las 14:01 horas

Dirección Postal

Plaza la estación
(11401) Jerez de la frontera España

Correo Electrónico contratacion@comujesa.esPza la Estación
(11401) jerez de la frontera España

Presentación de recursos

Corporación Municipal de Jerez S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2022 a las 13:56

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Central de Comujesa

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/05/2022 a las 09:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Central de Comujesa

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2022 a las 14:36 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bG9e7Fz3lRguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 082-220457
Fecha de publicación 27/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220457-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bG9e7Fz3lRguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220457-2022:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: punto numero 5.1 de la memoria tecnicaExpresión de evaluación 

: 291755.99Cantidad Máxima 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Plan de ejecución memoria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000009324996 |  2022-142735 | vie, 09 sep 2022 13:49:44:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167834462061230715185986119105385295191 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


